3
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.09.2023
№ 876

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие физической культуры
и спорта города Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми
от 19.10.2021 № 893

В соответствии с постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2021 г. № 893 (в ред. от 24.12.2021 № 1212, от 31.01.2022 № 54, от 08.02.2022 № 69, от 15.03.2022 № 170,
от 29.03.2022 № 235, от 19.05.2022 № 379, от 29.06.2022 № 554, от 15.07.2022
№ 609, от 06.09.2022 № 753, от 14.09.2022 № 794, от 29.09.2022 № 879,
от 20.10.2022 № 1021, от 26.10.2022 № 1083, от 07.11.2022 № 1131, от 06.12.2022 № 1242, от 27.12.2022 № 1389, от 29.12.2022 № 1415, от 10.01.2023 № 9,
от 01.02.2023 № 64, от 02.03.2023 № 161, от 17.03.2023 № 207, от 04.04.2023
№ 265, от 11.04.2023 № 286, от 31.05.2023 № 441, от 16.06.2023 № 496,
от 03.07.2023 № 563, от 18.08.2023 № 725).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Овсянникову Ю.А.

Глава города Перми							                 Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 20.09.2023 № 876

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта города Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2021 г. № 893

1. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Обеспечение населения спортивной инфраструктурой» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Перми»:
1.1. строку 1.1.1.1.2.1 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.2.1
	Выполненные работы по реконструкции физкультурно-оздорови-тельного комплекса по адресу:
г. Пермь, ул. Рабочая, 9
	ед.
	1
	1
	-
	-
	-
	МКУ «УТЗ»
	бюджет города Перми
	245 214,
25826
	237 597,
75444
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	124,
89745
	8 440,
84705
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	0,0
	52 212,
400
	0,0
	0,0
	0,0

	Выполненные работы
по реконструкции физкультурно-оздорови-тельного комплекса
по адресу: г. Пермь,
ул. Рабочая, 9 (невыполнение показателя за отчетный год)

	1
	-
	-
	-
	-

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	65 487,
73164
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2. строку 1.1.1.1.2.8 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.2.8
	Корректировка проектной документации на реконструкцию физкультурно-оздоровительного комплекса по адресу: г. Пермь, ул. Рабочая, 9
	ед.
	-
	1
	-
	-
	-
	МКУ «УТЗ»
	бюджет города Перми
	0,0
	597,35001
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. после строки 1.1.1.1.2.10 дополнить строкой 1.1.1.1.2.11 следующего содержания:
	1.1.1.1.2.11
	Возмещенный ущерб, причиненный в результате сноса зеленых насаждений
при реконструкции физкультурно-оздорови-тельного комплекса по адресу:
г. Пермь, ул. Рабочая, 9
	ед.
	-
	1
	-
	-
	-
	МКУ «УТЗ»
	бюджет города Перми
	0,0
	1 244,28260
	0,0
	0,0
	0,0

1.4. в приложении 1 в таблице 2 строку 13 изложить в следующей редакции:
	13
	Сметная стоимость объекта муниципальной собственности Перми, тыс. руб.
	709 345,08251:
12 650,000 – разработка проектно-сметной документации;
645 291,65836 – выполнение работ по реконструкции;
14 144,52415 – выполнение прочих видов работ (технологическое подключение (присоединение)
к инженерным сетям, авторский надзор, техническая инвентаризация и паспортизация);
37 258,900 – приобретение оборудования

2. В приложении 1:
2.1. строку 1.1.1.1.2.3 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.2.3
	Выполнение работ по реконструкции физкультурно-оздоровительного комплекса по адресу:
ул. Рабочая, 9
	МКУ «УТЗ»
	01.01.2023
	30.09.2023
	акт выполненных работ
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	237 597,75444

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2022 года)
	8 440,84705

	бюджет Пермского края
	52 212,400

2.2. строку 1.1.1.1.2.9 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.2.9
	Корректировка проектной документации
на реконструкцию физкультурно-оздоровительного комплекса
по адресу:
г. Пермь,
ул. Рабочая, 9
	МКУ «УТЗ»
	20.02.2023
	25.04.2023
	откорректированная проектная документация
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	597,35001

2.3. после строки 1.1.1.1.2.11 дополнить строкой 1.1.1.1.2.12 следующего содержания:
	1.1.1.1.2.12
	Возмещение ущерба, причиненного в результате сноса зеленых насаждений при реконструкции физкультурно-оздоровительного комплекса по адресу: г. Пермь, ул. Рабочая, 9
	МКУ «УТЗ»
	04.09.2023
	30.09.2023
	платежное поручение об оплате возмещенного ущерба, причиненного
в результате сноса зеленых насаждений
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	1 244,28260

image1.emf